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بورس دوباره مثبت شد

شهروند| در جريان دادوستدهای ديروز بازار سرمايه تعداد 
٢ميليارد و ٨٨٤ميليون سهم و حق تقدم به  ارزش ٩٤٥ميليارد 
تومان در ٢١٥هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و 
شاخص بورس با رشد ٥٧٧٤واحدی در ارتفاع ١٨٠هزار و 
٦٠١واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمايه هم روز 
مثبتی را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص قيمت

ـ ارزشی) ١٦٨٧واحد، کل (هموزن) ٢٦٧واحد، قيمت   (وزنی ـ
(هموزن) ١٨٨واحد، آزاد شناور ٦٠٧٤واحد و شاخص های  

بازار اول و دوم به ترتيب ٤٦١٢ و ٩٧٨١ واحد رشد کردند. 

بورس

 

صادرات ایران در بهار سال 97 رکورد 7 ساله را 
شکسته و مجموع ارزش صادرات نفتى و غیرنفتى در 
بهار امسال به حدود 30 میلیارد دلار نزدیک شده است. 
این موضوع در حالى رخ مى دهد که ارزش صادرات 
ایران از سال 90 تا پیش از بهار امسال نتوانسته بود به 
چنین عددى برسد. نوسان قیمت دلار و جهش یکباره 

آن بزرگترین مشوق براى صادرات کالا به خارج از 
مرزهاى ایران بوده است. این انگیزه به حدى بالا بود که 
در مواردى بازار داخلى برخى کالاها با کمبود و افزایش 
قیمت مواجه و دولت ناچار شد صادرات برخى کالاها را 
تا اطلاع ثانوى ممنوع کند. در ادامه نمودار صادرات نفتى 

و غیرنفتى و روند آن را در سال هاى گذشته مى بینید.

دلار گران و رکوردشکنى صادرات 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

 1225.63

14.74

79.36

80.89

تغییرقیمت (د لار)

بازه قیمت به تومان قیمت عمده فروشى 
میوه در تهران 

٤-٩ هزار  انار

٣,٥ تا ٧ هزار انگور بی دانه زرد

٤ تا ٦ هزار انگور شاهانی

٤ تا ٩ هزار پرتقال جنوب

٨ تا ١٨ هزار توت فرنگی

٧٠٠ تا ٢,٥ هزار خربزه

٢ تا ٥ هزار خرمالو

هزار تا ٣ هزار  خيار رسمی

٤ تا ٧ هزار سيب گلاب پاييزه 

٤ تا ٩ هزار سيب زرد لبنانی

٣ تا ٨ هزار  سيب قرمز لبنانی

بازه قیمت به تومان قیمت عمده فروشى 
میوه در تهران 

٤ تا ٩ هزار شليل 

يک هزار تا ٣ هزار  طالبی

٣,٥ تا ٧ هزار  کيوی 

٣ تا ٥ هزار  گريپ فروت 

٧ تا ١٧ هزار گلابی 

٤ تا ٦ هزار  ليموشيرين

٧,٥ تا ١٠ هزار موز

٢,٥ تا ٧ هزار نارنگی

٤ تا ٩ هزار هلو انجيری

٤٠٠ تا ١٢٠٠ هندوانه 

در حال حاضر شماره های رند از طريق «سامانه 
حراج» همراه اول به نشانی rond.mci.ir به صورت 
روزانه و در مناسبت های مختلف به حراج گذاشته 
می شود. ساير افرادی که اقدام به فروش سيم کارت 
می کنند، به صورت شخصی عمل کرده و ارتباطی با 

شرکت ارتباطات سيار ايران ندارند.
اما اگر خواهان خريد شماره های رند ايرانسل 
rond.irancell. هستيد، با مراجعه به سايت

ir و شرکت در مزايده های فروش شماره های رند 
می توانيد شماره دلخواه خود را خريداری کنيد. 
در اين مزايده، شماره های رند ايرانسل در چهار 
دسته بندی مختلف با عنوان پلانيتيوم، طلايی، 

نقره ای و برنزی عرضه شده است. 
هر مشترک جهت شرکت در مزايده بايد حداقل 
۲۰ درصد از مبلغی را که تمايل دارد با آن وارد مزايده 
شود، از طريق درگاه اينترنتی موجود در پورتال 
ايرانسل به حساب معرفی شده واريز کند. اين مبلغ 
به عنوان ضمانت شرکت در مزايده، تا تعيين تکليف 
مزايده هايی که مشترک در آنها شرکت کرده، در اين 
حساب نگهداری خواهد شد. هر مشترک در مجموع 
تا سقف پنج برابر سپرده مذکور، امکان ارايه پيشنهاد 
خواهد داشت. در صورتی که مشترک جزو برندگان 
مزايده نباشد، سپرده شرکت در مزايده ظرف هفت 
روز کاری از زمان درخواست استرداد سپرده به او 

برگشت داده می شود.
دايمی بخريم يا اعتباری؟ 

تعرفه مکالمه با سيم کارت های دايمی کمتر از 
تعرفه مکالمه با سيم کارت های اعتباری است. بر اين 
اساس تعرفه مکالمه همراه اول و ايرانسل برای هر 
دقيقه مکالمه برای سيم کارت دايمی ٥٩٩ريال و 
برای سيم کارت اعتباری ۸۹۹ ريال است و تعرفه های 
رايتل همچنان بدون تغيير مانده و از همه اپراتورها 

ارزان تر است. 
با اين وجود نگاهی به آمارهای خريد و 
فروش سيم کارت نشان می دهد ميزان تقاضای 
خريد سيم کارت های اعتباری حداقل ٥برابر 
سيم کارت های دايمی است؛ تقاضايی که می توان 
ريشه آن را در ارزان بودن قيمت سيم کارت ها 
دانست، همچنين در برخی موارد مربوط به مديريت 
هزينه مکالمات، بسياری از دارندگان سيم کارت های 

دايمی سراغ سيم کارت های اعتباری می آيند. 

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)

تغییرمباد لاتى

د لار آمریکا
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تهرانی ها کمتر از مردم ساير استان ها ماهی می خورند. حسن صالحی، رئيس سازمان شيلات ايران به 
ايرنا گفت: «سرانه مصرف ماهی در شهر تهران با ١٠ کيلو و ٧٠٠ گرم، نيم کيلو از ميانگين کشوری کمتر 
است.» او همچنين تاکيد کرد: «سرانه مصرف سالانه ماهی در جهان ٢١ کيلوگرم است و ميزان مصرف 
ماهی در کشورهای توسعه يافته بين ٣٠ تا ٣٥ کيلوگرم است و در ژاپن به بيش از ٧٠ کيلوگرم در  سال 

می رسد، اما سرانه مصرف در ايران نصف دنياست.»

تهرانى ها 
کمتر از دیگران 

ماهى مى خورند

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اشیاى بزرگ یا سنگین و 
شیشه اى ،  ظروف  همچنین 
ظروف چینى و سایر اشیاى 
شکستنى و ظروف حاوى 
مواد خوراکى و شیمیایى  را 
در قفسه هاى پایین کابینت 

و کمد قرار دهید.

شهروند| کاهش ارزش ريال باعث شده عراقی ها 
امسال تمايل چندانی برای گرفتن پول ايرانی از خود نشان 
ندهند و همين موضوع موجب شده هزينه حمل ونقل 
ايرانی ها در عراق گران تر از هميشه تمام شود، به همين 
دليل است که ايرانی های زيادی تمايل دارند خودروی 
خود را به نزديکی مرزهای ايران و عراق انتقال داده و برای 
مراسم اربعين از خودروی خود برای تردد در خاک اين 
کشور استفاده کنند. حالا گمرک ايران خبر داده است که 
امسال خروج موقت خودرو از ايران را ساده کرده و زائران 
می توانند بدون مراجعه به گمرک و از طريق فرآيندهای 
اينترنتی مجوز خروج خودرويشان را از ايران بگيرند. در 
ادامه به شما می گوييم که چگونه مجوز خروج موقت 

خودرويتان را به صورت اينترنتی دريافت کنيد. 
عراقی ها پول ايرانی نمی گيرند 

اگر قصد نداريد با خودروی شخصی خود به عراق سفر 
کنيد، بايد بدانيد که هزينه های حمل ونقل برای زائران 
ايرانی در  سال جاری  بشدت افزايش يافته است. امسال با 
توجه به افزايش شديد نرخ ارز و کاهش  ارزش پول ملی، 
زائران اربعين حسينی(ع) که عازم عراق هستند، بايد به 
اين نکته توجه داشته باشند و برای جلوگيری از خسارت 
بيشتر در محاسبه نرخ ارز در سفر اربعين، «دينار عراقی» 
مورد نياز سفر خود را پيش از عزيمت به عراق از داخل 
کشور تهيه کنند، چراکه امسال عراقی ها با توجه به اين 
افت ارزش پولی ايران، چندان تمايلی به دريافت پول ايرانی 
از زائران ندارند. اما يکی از اصلی ترين هزينه های زائران 
اربعين در عراق، هزينه حمل ونقل در عراق برای تردد از 
مرز تا شهر های زيارتی نجف اشرف، کربلای معلی، سامرا و 
کاظمين است و امسال اين هزينه های حمل ونقل بشدت 
افزايش يافته، به عنوان مثال کرايه خودروی ون از مرز 
مهران تا شهر مقدس نجف، ١٧ هزار دينار يعنی چيزی  
حدود ٢٢٠ هزار تومان است.  به گزارش تسنيم برای رفتن 
از  مهران تا نجف  با سواری چيزی حدود ٢٥ هزار دينار 

يعنی  ٣٢٥ هزار تومان بايد پول پرداخت کنيد. 
مجوز اينترنتی برای خروج موقت خودرو 

حالا گمرک از الکترونيکی شدن خروج موقت (کابوتاژ) 
خودرو به عتبات عاليات خبر داده و اعلام کرده: از اين 
پس امکان دوراظهاری برای خروج موقت خودرو فراهم 
شده است. بر اساس اعلام گمرک ايران خروج موقت 
(کابوتاژ) خودرو به عتبات عاليات به صورت  الکترونيکی  

انجام می شود و زائران عتبات عاليات جهت حضور در 
مراسم اربعين حسينی می توانند از طريق دوراظهاری 
و تحت وب تشريفات خروج موقت خودروی خود را 
انجام دهند. بنابر اين گزارش، در صورتی که فرد قبلا در 
سامانه گمرک کدينگ شده، نيازی به حضور در گمرک 
جهت ثبت کدينگ ندارد و در غير اين صورت می تواند به 
نزديکترين گمرک محل با در دست داشتن سند خودرو 
و کارت ملی جهت دريافت کدينگ مراجعه کند و پس از 
دريافت کدينگ، مراحل بعدی را بدون مراجعه حضوری 
و به صورت دوراظهاری انجام دهد. البته يادتان باشد در 
صورتی که خودروی سواری در رهن شرکت است، 

دريافت نامه از شرکت الزامی است.
چگونه مجوز اينترنتی خروج موقت بگيريم؟

اگر قصد خروج خودروی خود را داريد، ابتدا بايد  رمز 
epl (پنجره تجارت فرامرزی) و کدينگ در سامانه احراز را 

از گمرک دريافت کنيد.
ورود به سامانه epl   به  آدرس های  csw.irica.ir يا 
epl.irica.gov.ir  و تاييد شماره تلفن و دريافت کد 
اعتبارسنجی و ورود به سامانه از ديگر اقداماتی است که 

زائران اربعين بايد انجام دهند. 
 اما برای ورود اطلاعات بايد به اين ترتيب عمل کرد که 
ابتدا وارد  منوی کاربر شده و گزينه دوراظهاری خروج 
موقت را انتخاب و فرم اطلاعات  را مانند نمونه مشابه آن 
پر کرده و گزينه را ثبت  و سپس کالا را انتخاب کنيد،  بعد 
از طی کردن اين مراحل لازم است اسکن مدارک مورد 
نياز را دانلود و کد امنيتی را وارد کنيد  و بعد گزينه گمرک 
اظهاری (غرب تهران) را انتخاب و مجددا کد امنيتی را 
وارد کرده و سريال ثبت خود را دريافت و شماره پلاک  و 

vin  خودرو را وارد کرده و سپس ثبت نهايی کنيد. 
نحوه تکميل فرم اظهارنامه خروج موقت 

 بايد بدانيد در مقابل گزينه نوع حمل،  حمل يکسره  را 
انتخاب کرده و در مقابل گزينه صادرکننده کد ملی مالک 
خودرو  وارد شود. يادتان باشد منظور از  حق العمل کار 
کد ملی مالک خودرو و نماينده اظهارکننده همان کد ملی 

مالک خودرو است.
کد کشور طرف معامله TR ترکيه و کشور صادرکننده 
IR ايران است. هويت و مليت وسيله حمل در ورود  
ايرانی و شرايط تحويل FOB و  ارز انتخابی IRR بايد

انتخاب شود. 

افزایش هزینه حمل ونقل زائران اربعین با کاهش ارزش پول

خودرویتان را به عراق ببرید!
   امسال مجوز خروج موقت خودرویتان را به صورت غیرحضورى و اینترنتى بگیرید

قیمت (هر 1000 دینار برابر با حدود 13 هزار تومان است) هزینه هاى «کرایه خودرو» براى زائران اربعین

١٧ هزار دينار خودروی ون از مرز مهران تا شهر مقدس نجف

٢٥ هزار دينار خودروی سواری از مهران تا نجف 

١٧ هزار دينار مرز مهران تا کربلا

٣هزار و ٥٠٠ دينار نجف تا کربلا با اتوبوس و ون 

٦هزار دينار نجف تا کربلا با سواری 

٩هزار دينار نجف تا کاظمين با ون و اتوبوس 

١٤ هزار دينار نجف تا کاظمين با سواری 

١٠ هزار دينار رفت و برگشت کربلا تا کاظمين با سواری 

٧هزار دينار رفت و برگشت کربلا تا کاظمين با اتوبوس  

١٢هزار دينار رفت و برگشت از کربلا به سامرا با اتوبوس  

٨هزار دينار   رفت و برگشت کربلا به مدائن مرقد سلمان فارسی با اتوبوس 

١٥هزار دينار کرايه بازگشت از کربلا تا مهران با اتوبوس  

نوع

کمتر از دیگران 
ماهى مى خورند


